
全 建 労 発 第  ８ 号 

平 成 ２ ３ 年 ４ 月 １ ４ 日  

 

各都道府県建設業協会会長 殿 

 

社団法人 全国建設業協会 

会   長 淺 沼 健 一 

(公印省略)  

 

東日本大震災による被災地における災害復旧を目的とする 

事業に係る労災保険の適用について 

 

日頃より、本会の業務運営にご協力賜わり感謝申し上げます。 

  さて、今般、別添のとおり厚生労働省は東日本大震災による被害の復旧を

目的とする建設事業に関する労災保険の加入手続きについて、一括有期事業

の特例措置を講じられました。 

つきましては、貴協会傘下の会員企業にご周知いただきますようよろしく

お願い申し上げます。 

 

以上 










